

**ADVERTISEMENT FOR EMPLOYMENT OF STAFF IN
ECHS POLYCLINIC SRI GANGANAGAR AND HANUMANGARH**



**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL), SRI GANGANAGAR
PHONE: 9529267815**



e-mail: echscellsgr@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic, Sri Ganganagar & Hanumangarh for a period of 11 months.

S No	Appt	Minimum Qualification	No of Vac	Vacancy at ECHS Polyclinic	Fixed Remuneration
(a)	Medical Officer	MBBS+05 Yrs Experience	01	Hanumangarh	75,000/-
(b)	Dental Officer	BDS+05 Yrs Experience	01	Hanumangarh	75,000/-
(c)	Lab Tech	DMLT + 03 Yrs Experience	01	Sri Ganganagar	28,100/-
			01	Hanumangarh	
(d)	Pharmacist	D Pharma + Registered Pharmacist+ 03 Yrs Experience	01	Sri Ganganagar	28,100/-
(e)	Dental Hygienist/Assistant	Diploma Holder in Dental + 05 Yrs Experience	01	Hanumangarh	28,100/-
(f)	Clerk	Graduate + 05 Yrs Experience	01	Sri Ganganagar	22,500/-
			01	Hanumangarh	
(g)	Female Attendant	Literate + 05 Yrs Experience	01	Hanumangarh	16,800/-
(h)	Safaiwala	Literate+05 Yrs Experience	01	Hanumangarh	16,800/-
			01	Sri Ganganagar	
(j)	Chowkidar	8 th Pass	01	Hanumangarh	16,800/-
(k)	Peon	8 th Pass + 05 Yrs Experience	01	Sri Ganganagar	16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration** Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, contact Stn HQ (ECHS Cell), Sri Ganganagar at Mob No 9529267815 & email ID echscellsgr@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website** Applications as per requisite format alongwith self-attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, Work Experiences and medical fitness cert will be submitted in hard copies through speed post to ECHS Cell, Station HQs, Sri Ganganagar Pin 900291 C/o 56 APO by **01 Feb 2025 (1200 hr)**. Any application received after 01 Feb 2025 (1200 hr) will not be accepted. Online application will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Interview will be conducted in Mar 2025 & shortlisted candidates will be informed of interview date, time & venue separately. Candidates must bring all the original educational qualification & work experience/ discharge book & PPO certificates at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.

5. As per new ECHS policy, selected candidates are required to undergo a 10 day on job training (OJT) **without any remuneration** before signing the contract for employment. All candidate will undergo a computer test on the day of the interview as per the policy.

**ADVERTISEMENT FOR EMPLOYMENT OF STAFF IN
ECHS POLYCLINIC SRI GANGANAGAR AND HANUMANGARH**



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय एक्स सर्विसमैन कंट्रीब्यूटरी हेल्थ स्कीम

ईसीएचएस सेल, स्टेशन मुख्यालय, श्री गंगानगर

फ़ोन: 9529267815

e-mail: echscellsgr@gmail.com



1. ईसीएचएस 11 महीने की अवधि के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक, श्री गंगानगर और हनुमानगढ़ में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन मेडिकल स्टाफ को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है

क्रमांक	नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की संख्या	ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक	निश्चित पारिश्रमिक
(i)	चिकित्सा अधिकारी	MBBS + 05 वर्षों का अनुभव	01	हनुमानगढ़	75,000/-
(ii)	दन्त चिकित्सक	BDS + 05 वर्षों का अनुभव	01	हनुमानगढ़	75,000/-
(iii)	लैब टेक्निशियन	DMLT + 05 वर्षों का अनुभव	01	श्री गंगानगर	28,100/-
			01	हनुमानगढ़	
(iv)	फार्मासिस्ट	डी फार्मा + पंजीकृत फार्मासिस्ट + 03 वर्षों का अनुभव	01	श्री गंगानगर	28,100/-
(v)	डेंटल हाइजीनिस्ट / डेंटल अस्सिस्टेंट	डेंटल में डिप्लोमा होल्डर + 05 वर्षों का अनुभव	01	हनुमानगढ़	28,100/-
(vi)	क्लर्क	स्नातक + 05 वर्षों का अनुभव	01	श्री गंगानगर	22,500/-
			01	हनुमानगढ़	
(vii)	फीमेल अटेंडेंट	साक्षर + 5 वर्षों का अनुभव	01	हनुमानगढ़	16,800/-
(viii)	सफाईवाला	साक्षर + 05 वर्षों का अनुभव	01	श्री गंगानगर	16,800/-
			01	हनुमानगढ़	
(ix)	चौकीदार	8 th पास	01	हनुमानगढ़	16,800/-
(x)	चपरासी	8 th पास + 05 वर्षों का अनुभव	01	श्री गंगानगर	16,800/-

2. **नियम और शर्तों, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक के लिए** कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए मोबाइल नंबर 9529267815 और ईमेल आईडी echscellsgr@gmail.com पर स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), श्री गंगानगर से संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क कर सकते हैं। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।
3. **हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि** शैक्षिक योग्यता, कार्य अनुभव और चिकित्सा फिटनेस के आधार पर प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित हार्डकॉपी अपेक्षित प्रारूप के अनुसार आवेदन पत्र स्पीड पोस्ट के द्वारा 01 फरवरी 2025 (1200 बजे) तक ईसीएचएस सेल, स्टेशन मुख्यालय, श्री गंगानगर पिन 900291 केयर ऑफ 56 एपीओ में जमा किए जा सकते हैं, 01 फरवरी 2025 (1200 बजे) के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा। ऑनलाइन आवेदन स्वीकार नहीं किया जायेगा।
4. **साक्षात्कार तिथि, समय और स्थान** साक्षात्कार मार्च माह 2025 में आयोजित किया जायेगा और शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान के बारे में अलग से सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मूल शैक्षणिक योग्यता और कार्य अनुभव प्रमाण पत्रों / डिस्चार्ज बुक और पीपीओ प्रमाण पत्र और 2 पासपोर्ट साइज रंगीन फोटोग्राफ लाना होगा। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल योग्यता आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।
5. नई ईसीएचएस पालिसी के अनुसार चयनित उम्मीदवारों को रोजगार के लिए अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पहले बिना किसी पारिश्रमिक के 10 दिन की ऑन जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) से गुजरना होगा। सभी आवेदकों को नई एच आर पालिसी 2024 के तहत इंटरव्यू वाले दिन कंप्यूटर टेस्ट से गुजरना होगा।